
 

TZ_Turistické informační centrum Frýdek-Místek otevírá další 
nové cesty k poznání historie textilního průmyslu 
 
Frýdek≈Místek, 11. dubna 2024 - Turistické informační centrum Frýdek-Místek představuje další 
jedinečnou možnost prozkoumat bohatou historii textilního průmyslu prostřednictvím projektu  
"Po stopách textilek ve Frýdku-Místku". I letos mohou zájemci nasednout do historického autobusu 
Karosa ŠL 11 a vydat se na nezapomenutelnou cestu, která propojuje minulost s přítomností.  
Kromě tradiční frýdecké trasy čeká návštěvníky tentokrát novinka: prozkoumání textilního 
průmyslu v místecké části města, čímž se nabídne jedinečný pohled na rozmanitost a bohatství 
historických kořenů tohoto odvětví v celém regionu. 
 
Nová trasa bude plná poutavého spojení historických památek s moderními prvky a vyprávění  
o prvních krocích místeckého textilnictví, jež dodnes formují životy místních obyvatel. Návštěvníci 
se dozví fascinující i pohnuté příběhy majitelů továren a dělníků, stejně tak příběh vily jednoho  
z místních průmyslníků. A to není vše – průvodce odhalí tajemství zdroje cihel používaných  
při stavbě textilních továren. Společně také navštíví firmu DEVA F-M.s.r.o., aby vhledem  
do výrobního procesu pochopili spojení moderních technologií s ruční prací mistrovských švadlen. 
 
Pokud minulý rok zájemci o zážitkovou jízdu pro frýdecké části zůstali bez místa v autobuse, mají  
rovněž v nadcházejících měsících šanci. Další termíny jsou naplánovány až do září, během nichž se 
účastníci seznámí s tradicí textilního průmyslu ve městě a regionu, shlédnou muzejní artefakty  
a zažijí šichtu ve Slezanu na vlastní kůži. 
 
Veškeré termíny včetně rezervačních formulářů najdou zájemci na webu www.visitfm.cz/textilky.   
Již nyní lze rezervovat také zábavnou prohlídku za textilním průmyslem pro děti na dva letní termíny. 
 
Termíny zážitkových jízd: 
05.05.2024, 13:00 hod.    Po stopách textilek ve Frýdku 
05.05.2024, 16:00 hod.    Po stopách textilek ve Frýdku 
31.05.2024,   9:00 hod.    Po stopách textilek v Místku 
31.05.2024, 13:00 hod.    Po stopách textilek v Místku 
16.06.2024, 13:00 hod.    Po stopách textilek ve Frýdku 
16.06.2024, 16:00 hod.    Po stopách textilek ve Frýdku 
12.07.2024,   9:00 hod.    Po stopách textilek v Místku 
12.07.2024, 13:00 hod.    Po stopách textilek v Místku 
14.09.2024, 13:00 hod.    Po stopách textilek ve Frýdku 
14.09.2024, 16:00 hod.    Po stopách textilek ve Frýdku 
 
 
Kontakty: 

 
Lucie Talavašková, PR manažer, Turistické informační centrum Frýdek≈Místek, p. o.,  
tel. 733 122 472, e-mail: talavaskova.lucie@ticfm.cz  
 
Monika Konvičná, ředitelka, Turistické informační centrum Frýdek≈Místek, p. o., tel. 558 435 765, 
e-mail: konvicna.monika@ticfm.cz 
 
 
O společnosti:  
Turistické informační centrum Frýdek-Místek, p. o. je regionální agentura pro informace a služby 
cestovního ruchu. Poskytuje svým návštěvníkům turistické a kulturní informace o Frýdku-Místku 
a jeho nejbližším okolí prostřednictvím svých poboček ve Frýdku a Místku a webových stránek 
www.visitfm.cz. Současně je pořadatelem komentovaných prohlídek, akcí Frýdek≈Místek  
na cestách a gastrofestivalu Frýdek≈Místek plný chutí. 

http://www.visitfm.cz/textilky
mailto:talavaskova.lucie@ticfm.cz
mailto:konvicna.monika@ticfm.cz
http://www.visitfm.cz/

